
Tisknuto: 31.05.2024  01:06

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Základy programování
KRP/BZKPR  / 2

Pracoviště / Zkratka KRP / BZKPR
Název Základy programování

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 33 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / 0
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / 0

Nahrazovaný předmět KRP/IZKPR
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámení studentů se základy programovacích technik pomocí procedurálního a zejména objektově
orientovaného paradigmatu programování. K výuce je využit programovací jazyk Matlab Language.

Požadavky na studenta

Obsah

Témata přednášek po týdnech semestru
1. Definice a motivace programování, postup při programování, úvod do Matlab Language.
2. Proměnná, výraz, příkaz, primitivní datové typy.
3. Operátory, příkazy pro řízení toku programu.
4. Jednorozměrná pole, vícerozměrná pole.
5. Řetězce, procedury a funkce.
6. Třídy, objekty, metody, konstruktory.
7. Základy zapouzdření, přístupová práva.
8. Úvod do jazyka UML.
9. Základy abstrakce, kompozice, dědičnosti a polymorfismu.
10. Výjimky.
11. Práce s textovými soubory. Komunikace programu s uživatelem a jinými programy.
12. Základy GUI aplikací I.
13. Základy GUI aplikací II.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  01:06



Strana: 2 / 2

Získané způsobilosti

Student je po absolvování předmětu schopen systematicky navrhnout a vytvořit software řešící typické programátorské a technické
úlohy.

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Ing. Petr Doležel, Ph.D.•  Garanti:
doc. Ing. Petr Doležel, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Ing. Aleš Novotný (100%), Ing. Vítek Rais (100%)•  Cvičící:

Literatura

Zaplatílek, Karel. MATLAB : tvorba uživatelských aplikací. Praha: BEN - technická literatura, 2004.
ISBN 80-7300-133-0.

•  Základní:

DOŇAR B., ZAPLATÍLEK, K. Matlab pro začátečníky.. Praha. ISBN 80-7300-175-6.•  Základní:
Ženčák, Pavel. Matlab pro začátečníky i mírně pokročilé.. Univerzita Palackého v Olomouci, 2013.
ISBN 978-80-244-3412-4.

•  Základní:

BUDD, Timothy. An introduction to object-oriented programming. 3rd ed. Boston:Addison-Wesley,
2002. ISBN 0201760312.

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Automatizace Bakalářský Prezenční Automatizace 1 2023 Povinné 1.
ročník

A 1 LS2021

Automatizace Bakalářský Prezenční Automatizace 1 2023 Povinné 1.
ročník

A 1 LS2023

Automatizace Bakalářský Prezenční Automatizace 1 2023 Povinné 1.
ročník

A 1 LS2022

Automatizace Bakalářský Prezenční Automatizace 1 2023 Povinné 1.
ročník

A 1 LS2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  01:06


